Top. Ud. 110 a. 1413 *Item una domus sive solarium que vocatur stabulum equorum...* Top. Ud. 186 a. 1480 ... *quod dictus Cristophorus conducatur ... ad locum solite iustitiae et ibi super uno solarario descopetur ita quod moriatur et postea squartetur.*

soldus, soli- sm. 'soldo, ventesima parte della lira'. Cfr. Ducange 7, 218-19 *solidus*, Arnaldi 769 *solidus*, Sella 537 *soldum*, Niermeyer 978 *solidus*, *soldus*, Semi 387 *solidus*, NP 1066 *sólt*, Zudini/Dorsi 15 *sóult*, *solt*. Dall'agg. lat. *sōlidus* 'massiccio, solido' REW 8069.2.

Mels 47 sec. XII *in baijda d.ni francisci de coloreto unum campum solvit decimam soldos XVI*. Dir. rom. e g. 60 a. 1108 *in presentia testium accepit a comune in arientum valentes solidos c.* Dip. Port. N. 26 a. 1228 *quod nulla persona in funeribus mortuorum offerat ad missam maiorem ultra solidos XX et illos in duplere ponat.* Dir. rom. e g. 56 a. 1291 *accepi ... solidos C finito precio cum uno curtificio cum curte et orto.* T.E.A. 247 a. 1299 *Investitio facta Vanture Notario de Sacilo de uno ortali posito in Burgo de Sacilo, solvendo annatim in festo S. Martini solidos undecim parvorum.* St. Ud. C.S. 36 sec. XIV *fornatores tesas ad vendendum facere non audeant, nec pro se nec pro aliis de Utino, sub pena X solidorum.* Parl. Fr. I, 42 a. 1301 *data fuit collecta XX solidorum.* Docc. st. Fr. I, 30 a. 1326 *si quis percusserit, seu scapillaverit centum soldos parvorum solvat.* St. Polc. 25 a. 1356 *quilibet qui tenuerit figliotos dare non audeat suis figliotiis XX solidos parvorum superius tam Dominorum quam aliorum.* St. Man. 7 a. 1357 *unusquisque transiens cum pecudibus et bestiis in clusis vel centis clausis frangens clausam solvat solidos centum.* St. Man. 13 a. 1359 *quicumque non fecerit wardam ad portam quod solvat solidos parvulorum quinque.* St. Valv. 11 a. 1369 *si quis dimentiverit aliquam personam per gulam, solvat solidos parvulos quadraginta.* St. Man. 13 a. 1380 *quilibet inventus fuerit incidere foliam ... solvat solidos quinque pro banno.* St. Ud. 82 a. 1402 *De ruinatio possint et teneantur uendere singulam ceuram soldis octo quibuscumque vicinis et non ultra.*

solgiare, -is sn. 'soglia della porta, ingresso'. Cfr. NP 1064 *sojâr*, Zudini/Dorsi 165 *sujâr*, Doria 447 *soier* 'soglia, architrave', ant. it. *sogliare* 'soglia, ingresso', dal lat. *soleāre*, n. di *soleāris* 'a forma di soglia', da **sōlea* 'soglia' (REW 8064, DEI 3529, CLR 297 n. 493). St. Buia 48 a. 1372 *unam creaturam, quam ipsa sepelivit prope solgiare domus sue.*